República Federativa do Brasil
Estado do Ceará <

Município de Cedro - PODER EXECUTIVÓ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

.PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “ A ” E RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES “A” E “B”, REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N°.
1701.01/2018-05

Aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro do ano de 2018, às 09h15min, no

Auditório da Biblioteca Municipal, localizado à Praça Antônio Marques, Centro,

Cedro/CE, reuniram-se o Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITACÃO: Francisco Antonio Viana Correia Costa, e os membros: Niago Alias

de Oliveira Lima e Antonio Shirley Moura Fernandes, para abertura e análise dos

envelopes de habilitação e inviolabilidade dos envelopes de propostas das

seguintes empresas: 1. M & C CONSTRUÇÕES LTDA - ME neste ato

representada por seu procurador o Sr. Marcos Alexandre de Freitas Cardoso

inscrito no CPF sob o N° 610.819.663-78, 2. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA

- ME sem representação, 3. BRASERV SERVIÇO DE LOCAÇÃO E

TERCEIRIZAÇÃO LTDA - ME sem representação e com observância as

disposições contidas no Edital de TOMADA DE PREÇOS n°. 1701.01/2018-05,

e na Lei 8.666/93, o Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO

da Prefeitura Municipal de Cedro, deu início ao procedimento licitatório na

Modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE

ASSUNÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA e na Lei n°.

8.666/93 e suas alterações posteriores, recebendo os envelopes “Documentos”

e “Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a

Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a

inviolabilidade dos envelopes de propostas. FASE DE HABILITAÇÃO - O

Presidente da CPL, membros e o licitante presente credenciado, iniciaram a fase

de habilitação com a abertura dos envelopes “documentos” que foram rubricados

pela Comissão e pelo representante acima qualificado, bem como os envelopes

de propostas”. Devido a complexidade na análise dos documentos apresenta(

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Tv. Liberato Moacir de Aguiar S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
'0.0

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
n _ _

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

a Comissão analisará os documentos de habilitação internamente e divulgará o

resultado posteriormente nos mesmos meios de publicidade inicial. Nada mais a

declarar, encerra-se a presente ata. Cedro - CE, 07 de fevereiro de 2018.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
1 PRESIDENTE DA CPL

J ef).. / fW g ______ ________  ____
hiiago Alias de Oliveira Lima Antonio Shlrley Moura Fernandes

MEMBRO DA CPL MEMBRO DA CPL

LICITANTE:

(yujOJCQMwJ í/9 ^ iín <
1. 1vi & C CONSTRUÇÕES LTDA - ME

Marcos Alexandre de Freitas Cardoso
Procurador

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Tv. Liberato Moacir de Aguiar S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
wwn.redro çç.<_>ovjir_______________coniissaolicitacaovr.cedro.ce.aov.br